
UCHWAŁA NR BRM.0007.90.2023  
RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 Ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona do Urzędu Miejskiego w Ornecie drogą internetową w dniu 
26 października 2023 r. petycja dotycząca ostrzeżenia wszystkich mieszkańców o ryzyku potwierdzania pism 
podpisem elektronicznym na tabletach jest bezzasadna. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zgodnie z art. 13. ust. 1 Ustawy o petycjach zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Ornecie do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz 
z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Józef Uzar 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC89436-0D43-4C00-9AC0-8B7AECBDF6DD. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr BRM.0007.90.2023 

Rady Miejskiej w Ornecie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 26 października 2023 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Ornecie drogą internetową 

petycja, w której składająca zwraca się do władz gminy z wnioskiem dotyczącym ostrzeżenia 

wszystkich mieszkańców o ryzyku potwierdzania pism podpisem elektronicznym na tabletach - w tym 

na tabletach Poczty Polskiej i banków. 

Petycja została przekazana do Komisji, Skarg i Wniosków i Petycji przez Przewodniczącego 

Rady Miejskiej pismem z dnia 27 października 2023 r. Przewodniczący na posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 listopada 2023r. poinformował członków o wpłynięciu do Komisji ww. petycji.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023r. w pierwszej 

kolejności sprawdziła zgodność formalną petycji z Ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 

a w szczególności z art. 2, 3, 4 tejże ustawy. Nieprawidłowości nie stwierdzono. 

Według art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej "Organy władzy publicznej działają 

na podstawie i w granicach prawa".  Z konstytucyjnej zasady praworządności wypływa dla organów 

administracji publicznej, w tym organów jednostek samorządu terytorialnego, obowiązek 

przestrzegania przepisów o właściwości, który oznacza, że organy administracji publicznej mogą 

podejmować działania prawne tylko w zakresie przyznanej im kompetencji.  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do zakresu 

działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami 

na rzecz innych podmiotów. Zgodnie z powyższym, przesłane przez składającą petycję żądania  

w zakresie ostrzeżenia wszystkich mieszkańców o ryzyku podpisania pism podpisem elektronicznym 

na tabletach Poczty Polskiej i banków nie leży w zakresie zadań własnych gminy, w związku z tym 

nie ma możliwości uwzględnienia petycji. 

Nadmienia się, że nadrzędną stroną internetową Urzędu Miejskiego w Ornecie jest Biuletyn 

Informacji Publicznej, którego wykorzystanie i zakres umieszczanych na nim informacji ściśle określa 

Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. Precyzyjnie określone 

w art. 6 tejże ustawy, ramy i zakres informacji publicznej nie uwzględniają charakteru informacji 

wymienionej w petycji. Wskazane w petycji argumenty nie są poparte dowodami naukowymi, 

a opierająca się na domysłach i spekulacjach analiza nie pozwala na uznanie wskazanej informacji za 

informację publiczną, w szczególności taką, której publikacja leży w interesie publicznym, zaspokaja 

potrzeby obywateli i ich wspólnot, wspiera rozwój społeczeństwa obywatelskiego lub przyczynia się 

do polepszenia działalności podmiotu udostępniającego informacje.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC89436-0D43-4C00-9AC0-8B7AECBDF6DD. Podpisany Strona 1



Ponadto członkowie Komisji uznali, że umieszczenie takiej informacji na stronach 

internetowych urzędu, a także na tablicach ogłoszeń mogłoby zostać uznane za działanie na 

niekorzyść Poczty Polskiej czy banków, a to mogłoby skłonić te instytucje do wyciągania 

konsekwencji prawnych czy finansowych dla gminy.  

Mając powyższe na względzie członkowie Komisji w głosowaniu na posiedzeniu w dniu 14 

grudnia 2023r. jednogłośnie uznali petycję za bezzasadną.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC89436-0D43-4C00-9AC0-8B7AECBDF6DD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR BRM.0007.90.2023  RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


